
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 781 03 de Fevereiro de 2024  PG. 1/4

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 014/2024 
 

 

SUMULA:  Concede Licença para Trato de assuntos particulares a 

Servidora Municipal, e dá outras providências. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

 

R E S O L V E 

   

Art. 1º. Concede Licença de dois (02) anos para trato de assuntos particulares a servidora 

pública municipal LUCIANA DA COSTA, conforme disposto no art. 168 a 172 da 

Lei Municipal nº 28/93, REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES DE 

DIAMANTE DO NORTE, a partir 01 de fevereiro de 2024. 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

            ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS  

SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código LZ95bI neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 781 03 de Fevereiro de 2024  PG. 2/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 128/2023 
b) Licitação Nrº             :            69/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 17/01/2024 
e) Objeto Homologado  : A presente licitação visa à aquisição de um veículo novo 0 km, de 7 lugares para atender 

as necessidades da Rede de Serviços do SUAS - Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social, através da Emenda Parlamentar nº 40890012-2023. 
 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PONTAL COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. - CNPJ/CPF: 78.909.389/0001-80 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO MINI VAN, 
0KM, MOTOR MÍNIMO 1.8, CAPACIDADE 
DO TANQUE ENTRE 60 E 80 LITROS, 
VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS NAS 4 
PORTAS, PORTA MALA COM CARGA 

MÍNIMA 600 LITROS, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA/ÁLCOOL (FLEX), DIREÇÃO 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AIR BAG -  
FRONTAL PARA MOTORISTA E 
PASSAGEIROS, FREIOS ABS, 5 PORTAS, 
CAPACIDADE PARA 6 PASSAGEIROS + 01 
MOTORISTA, ANO 2023/2024 OU 
SUPERIOR, AR CONDICIONADO, 
PINTURA NA COR BRANCA, RODAS ARO 

16' OU SUPERIOR. JOGO DE TAPETES DE 
BORRACHA, PROTETOR DE CARTER, 
GARANTIA DE FÁBRICA, GARANTIA DE 
01 ANO SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, DEVIDAMENTE 
EMPLACADO JUNTO AO DETRAN/PR. 
GARANTIA DE UM ANO DIRETO COM O 
LICITANTE VENCEDOR. 

CHEVROLET Unid. 1 R$ 122.800,00 R$ 122.800,00 

Valor Total Homologado -R$ 122.800,00 (cento e vinte e dois mil e oitocentos reais). 

 
Diamante do Norte, 02 de fevereiro de 2024.  

 
 

______________________________________ 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código LZ95bI neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 781 03 de Fevereiro de 2024  PG. 3/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2024. ID: 2631/2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2023 

 

DOCUMENTO: - CONTRATO 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná, CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-

06 
CONTRATADA: - PONTAL COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. - CNPJ/CPF: 
78.909.389/0001-80, inscrita no CNPJ nº 78.909.389/0001-80. 

OBJETO: - A presente licitação visa à aquisição de um veículo novo 0 km, de 7 lugares para atender as necessidades da 

Rede de Serviços do SUAS - Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, através da Emenda Parlamentar nº 
40890012-2023. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 122.800,00 (cento e vinte e dois mil e oitocentos reais). 

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:- O pagamento será condicionado a: 

I - Constatação de entrega definitiva e/ou serviço realizado;  

II - Apresentação da nota fiscal; e 

III – Conferência pelo setor de recebimento. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência objeto será de 30 (trinta) Dias, após assinatura do 

Termo de Contrato.  

Diamante do Norte - PR, 02 de fevereiro de 2024. 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código LZ95bI neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 781 03 de Fevereiro de 2024  PG. 4/4

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 60/2022 
 

Fica retificado o Pregão eletrônico nº 60/2022 no Extrato de Contrato. Objeto é a Prestação de 
serviços de instalação de aparelhos de ar condicionado, serviço de troca e reposição de capacitor; troca de 
rolamentos do motor, carga de gás, limpeza e higienização completa de acordo com as especificações 
mínimas indicadas neste termo para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais. A presente 
licitação será destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI’S, conforme art. 47 e 48 da 
Lei Complementar nº 123/2006 e alterações 
 
ONDE SE LÊ: “EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2024. ID: 2631/2024”. 
.  

  
LEIA-SE: “EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2024. ID: 2630/2024”. 
 

Fica retificado os demais termos. 

.  

 
Município de Diamante do Norte - PR, 02 de fevereiro de 2024. 

 
 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código LZ95bI neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-02-06T08:44:52-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




